РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АЛДАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

               МУНИЦИПАЛЬНОГО

                    ОБРАЗОВАНИЯ
                  «ГОРОД АЛДАН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА
АЛДАН  ОРОЙУОНА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ  ТЭРИЛЛИИ

«АЛДАН КУОРАТ»

АДМИНИСТРАЦИЯТА

ДЬАhАЛ

от  «__2___» __февраля_____2015 г.  № «__9__»

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в Администрации МО «Город Алдан» на 2015 год

              В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции»

1.    Утвердить План противодействия коррупции в Администрации МО «Город Алдан» на 2015год (приложение 1).
2.  Системному администратору Лебедеву М.В. разместить план на официальном сайте Администрации.

3.    Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

1 зам. главы                                                                                                      В.П. Шедько

Приложение 1

П Л А Н
противодействия коррупции в муниципальном образовании
 МО «Город Алдан»
на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
(должность)

	1
	Разработка нормативно-правовых актов  и внесения изменений, касающиеся вопросов противодействия коррупции в МО «Город Алдан» в отношении муниципальных служащих
	В течении года
	Шиканова В.Г.

	2
	Проведение заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов администрации
	В течение года по заявлениям
	Глава города

	3
	Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами (федеральными, областными, районными и местными) по противодействию коррупционных правонарушений
	В течение года
(по мере поступления)
	Шиканова В.Г.

	4
	Проведение антикоррупционных мониторингов (социологических исследований, обработка их результатов, анализ, оценка, учет и прогноз коррупционных факторов, правонарушений и эффективность антикорруционных мероприятий)
	В течение года
	Глава города

	5
	Представление муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (деклараций)
	До 01.04.2015года
	Шиканова В.Г.

	6
	Ведение Реестра муниципальных служащих в МО «Город Алдан»
	В течении года
	Шиканова В.Г.

	7
	Проведение аттестации муниципальных служащих администрации
	1 раз в три года
	Аттестационная комиссия

	8
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Глава города

	9
	Приобретение технических средств контроля деятельности муниципальных служащих за исполнением ими своих служебных обязанностей
	По мере возможности
	Глава города

	10
	Повышение квалификации муниципальных служащих по вопросам обеспечения предупреждения коррупции
	В течении года
	Глава города

	11
	Проведения проверок по расходованию бюджетных средств
	По плану
	Председатель контрольно-счетного органа – Усольцев Ю.Л.

	12
	Доступность процедур по реализации муниципального имущества – проведение аукционов
	По мере необходимости
	Лебедев М.В.

	13
	Проведение электронных аукционов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	По плану
	Михайлова Е.В.

	14
	Создание электронного ящика для приема сообщений о фактах коррупции, о фактах нарушений муниципальными служащими  требований к поведению

	Лебедев М.В.

	15
	Ведение Интернет-сайта МО «Город Алдан» в соответствии с законодательством
	В течении года
	Лебедев М.В.

	16
	Предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	В течении года
	Лебедев М.В.